议通过，公司使用募集资金 27,225.22 万元置换预先已投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金。

保荐人中信证券股份有限公司就此次置换事项发表了无异议的专项核查意见。

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用
单位：万元币种：人民币

董事会审议日期

募集资
金用于
现金管
理的有
效审议
额度

起始日期 结束日期

报告期
末现金
管理余
额

期间最高
余额是否
超出授权
额度

2024 年 8 月 21 日 34,000 2024 年 8 月 21 日 2025 年 8 月 20 日 23,500 否

其他说明
截至 2024 年 12 月 31 日，公司使用闲置募集资金进行现金管理的具体情况如下：

受托机构 存款类型 产品名称
实际投入金
额（万元）

实际收回本
金（万元）

实际收
益（万
元）

尚未收回本
金金额（万

元）
中国光大银行北京
太平路支行

对公通知存
款

- 3,500.00 - 未到期 3,500.00

中国光大银行北京
太平路支行

对公结构性
存款

2024 年挂钩
汇率对公结
构性存款定
制第十一期
产品 160

10,000.00 10,000.00 17.92 -

中国光大银行北京
太平路支行

对公结构性
存款

2024 年挂钩
汇率对公结
构性存款定
制第十一期
产品 250

10,000.00 10,000.00 未到期 10,000.00

中国光大银行北京
太平路支行

对公结构性
存款

2024 年挂钩
汇率对公结
构性存款定

14,500.00 14,500.00 53.17 -

中再资源环境股份有限公司2024 年年度报告

78 / 253

制第十期产
品 162

中国光大银行北京
太平路支行

对公结构性
存款

2024 年挂钩
汇率对公结
构性存款定
制第十二期
产品 206

10,000.00 - 未到期 10,000.00

合计 48,000.00 34,500.00 71.09 23,500.00

4、其他

√适用 □不适用
2024 年 10 月 16 日召开的公司第八届董事会第三十次会议、第八届监事会第十四次会议审议

通过了《关于关于部分募投项目调整内部投资结构的的议案》，同意在保持总投入金额及募投资

金投入金额均保持不变的前提下，对公司向特定对象发行股票募集资金投资项目浙江蓝天废旧家

电回收处理有限公司新增年处理 100 万台废旧家电处理能力及智能化改造项目的内部投资结构进

行调整。调整具体情况如下:

单位：万元

序号 项目
调整前 调整后 募集资

金拟调
整额投资金额 募集资金投入金额 投资金额

募集资金投
入金额

1 建筑工程费 2,994.00 2,994.00 2,044.00 2,044.00 -950.00

2 设备购置费 4,949.00 3,449.00 5,899.00 4,399.00 950.00

3 工程其他费 - - 368.37 - -

4 基本预备费 397.15 - 415.57 - -

5 铺底流动资金 1,809.85 - 1,423.06 - -

合计 10,150.00 6,443.00 10,150.00 6,443.00 -

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

中再资源环境股份有限公司2024 年年度报告

79 / 253

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送
股

公积金
转股

其
他

小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 0 0 268,993,891 0 0 0 268,993,891 268,993,891 16.23
1、国家持股
2、国有法人持股 8,536,585 0 0 0 8,536,585 8,536,585 0.51
3、其他内资持股 247,347,550 0 0 0 247,347,550 247,347,550 14.92
其中：境内非国有法人持股 223,749,990 223,749,990 223,749,990 13.50

境内自然人持股 23,597,560 0 0 0 23,597,560 23,597,560 1.42
4、外资持股
其中：境外法人持股 13,109,756 0 0 0 13,109,756 13,109,756 0.79

境外自然人持股
二、无限售条件流通股份 1,388,659,782 100 0 0 0 0 0 1,388,659,782 83.77
1、人民币普通股 1,388,659,782 100 0 0 0 0 0 1,388,659,782 83.77
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 1,388,659,782 100 268,993,891 0 0 0 268,993,891 1,657,653,673 100

中再资源环境股份有限公司2024 年年度报告

80 / 253

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用
中国证券监督管理委员会《关于同意中再资源环境股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可﹝2023﹞1808 号）同意公司向特定对

象发行股票的注册申请，公司于 2024 年 8 月 8 日向 24 名特定对象以每股 3.28 元合计发行 268,993,891 股，公司股份总数由 1,388,659,782 股变为

1,657,653,673 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用
报告期内，公司因向特定对象发行股票导致股本结构变动，股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响，详见“第二

节公司简介和主要财务指标”之“七、近三年主要会计数据和财务指标”之“（二）主要财务指标”。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位：股

股东名称
年初限
售股数

本年解
除限售
股数

本年增加限售
股数

年末限售股数 限售原因 解除限售日期

诺德基金管理有限公司 0 0 34,542,682 34,542,682 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日
财通基金管理有限公司 0 0 31,006,097 31,006,097 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日
威海启顺贸易有限公司 0 0 30,182,926 30,182,926 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日
刘静 0 0 15,548,780 15,548,780 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日
中汇人寿保险股份有限公司－传统产品 0 0 15,243,902 15,243,902 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日
UBS AG 0 0 13,109,756 13,109,756 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日
湖北省再生资源集团有限公司 0 0 12,256,097 12,256,097 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日
西安博成基金管理有限公司-博成开元策略私募证 0 0 10,365,853 10,365,853 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日

中再资源环境股份有限公司2024 年年度报告

81 / 253

券投资基金
杭州行远富泽股权投资合伙企业（有限合伙） 0 0 9,451,219 9,451,219 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日
深圳市共同基金管理有限公司-华银共同基金 0 0 9,146,341 9,146,341 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日
珠海利民道阳股权投资基金（有限合伙） 0 0 8,993,902 8,993,902 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日
四川省农业生产资料集团有限公司 0 0 8,536,585 8,536,585 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日
银川市产业基金管理有限公司 0 0 8,536,585 8,536,585 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日
常州金融投资集团有限公司 0 0 8,536,585 8,536,585 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日
上海旨福供应链管理有限公司 0 0 8,536,585 8,536,585 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日
华泰资产管理有限公司（代“华泰优颐股票专项型
养老金产品—中国农业银行股份有限公司”）

0 0 8,536,585 8,536,585 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日

华泰资产管理有限公司（代“华泰优选三号股票型
养老金产品—中国工商银行股份有限公司”）

0 0 8,536,585 8,536,585 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日

无锡金筹投资管理有限公司-金筹研究精选一期私
募证券投资基金

0 0 6,097,560 6,097,560 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日

张宇 0 0 5,000,000 5,000,000 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日
泰康资产管理有限责任公司-泰康资产悦泰增享资
产管理产品

0 0 4,573,170 4,573,170 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日

兴证全球基金管理有限公司 0 0 3,079,268 3,079,268 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日
青岛鹿秀投资管理有限公司-鹿秀驯鹿 95 号私募证
券投资基金

0 0 3,079,268 3,079,268 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日

厦门博芮东方投资管理有限公司-夏商博芮价值稳
健 1号私募证券投资基金

0 0 3,048,780 3,048,780 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日

钱水根 0 0 3,048,780 3,048,780 向特定对象发行股票 2025 年 2 月 10 日
合计 0 0 268,993,891 268,993,891 / /

二、证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用
单位：股币种：人民币

中再资源环境股份有限公司2024 年年度报告

82 / 253

股票及其衍生
证券的种类

发行日期 发行价格（或利率） 发行数量 上市日期
获准上市交易数

量
交易终止日期

普通股股票类
人民币普通股 2024 年 8 月 8 日 3.28 元/股 268,993,891 2025 年 2 月 10 日

可转换公司债券、分离交易可转债

债券（包括企业债券、公司债券以及非金融企业债务融资工具）

其他衍生证券

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：
√适用 □不适用

报告期内，公司以 3.28 元/股的价格向 24 名特定对象发行股票，共发行人民币普通股 268,993,891 股，于 2024 年 8 月 8 日在中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司办理完毕股份登记手续。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用 □不适用

报告期内，公司以向特定对象发行股票的方式，共发行人民币普通股 268,993,891 股，已于 2024 年 8 月 8 日在中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司办理完毕股份登记手续，公司总股本由 1,388,659,782 股增加至 1,657,653,673 股，公司注册资本由 1,388,659,782 元增加至 1,657,653,673 元。公司